
Divisionchefernes årsberetning 2023
Skrevet af DC Hans C. Koch og DC Tina Andersen

2023 var året, hvor ting og arrangementer begyndte at komme tilbage på sporet efter 
corona-årene.

Nytårstaffel 2023
Nytårstaffel var tilbage til afholdelse i 
januar efter 2022’s ’Sct. Georgstaffel’ og 
arrangementet forløb efter bogen. Temaet var 
cirkus, og deltagerne havde virkelig lagt sig i 
selen med både udklædning og borddækning, 
lokalet vrimlede med domptører, elefanter, 
linedansere og andre fantasifulde kreationer. 
Efter lækker buffet og isbar var der 
underholdning af Godthåb Revyen, der blandt 
andet havde taget Anna og Lotte med.

Vandrebamsen Anton
Anton Antvorskov skulle flytte igen. Efter at have sejlet i Storebælt hos Korsør Sø var 
tiden kommet til at blive land-bamse igen. Stenlillespejderne Laurentius havde haft en 
flot vækst i 2022, og Anton valgte derfor at flytte lidt længere ind på Sjælland for at bruge 
tid med spejderne der.

DRM 23
Divisionsrådsmødet blev afholdt hos Ruds 
Vedby gruppe, hvor mødet var kædet 
sammen med en ’auktion’ over materiel 
fra gruppen. Dette blev til en ordentlig 
oprydning, og der var mange andre grupper, 
der nu kan give materiel og udstyr et nyt liv 
andetsteds.



Til Divisionsrådsmødet måtte vi sige farvel til Lisbeth Weber og Pernille Jeppesen, men 
sagde velkommen til Kasper Øvre og Peter Laurents.

Tilskudspuljen
Tilskudspuljen blev i 2022 sat op med nogle tusinde kroner og er i 2023 blevet flittigt 
brugt. Næsten alle pengene er blevet uddelt, og det er dejligt, at penge, der primært 
kommer ind fra hytterne, kan bruges til at uddanne ledere og give en mulighed for 
inspiration. 
Den nye uddelingsmodel har vist sig at være god og giver mulighed for at prioritere 
kurser og ledertræning, der giver mest værdi for pengene ude hos spejderne. F.eks. 
bliver ledelseskurser tildelt mere tilskud end deltagelse på Korpsrådsmøde.

Kurser og arrangementer 2023
I løbet af 2023 fik vi også afholdt nogle successfulde kurser som ’Ny Leder’ og ’Børn 
med specielle behov’. Men vi fik også startet et nyt forum op, ‘Bestyrelsesforum’. Hvor 
bestyrelser kan hjælpe hinanden med praktisk erfaring og inspiration.
Desværre var vi også nødt til at aflyse nogle arrangementer og kurser. Der var lagt i 
støbeskeen til et fantastisk ‘Blåt Lederspor’, et stort ‘Nat i Naturen’ arrangement (som 
Klan Klassik havde arrangeret) og et inspirerende færdighedskursus. Alle der desværre 
måtte aflyses pga. manglende tilmeldinger. 
Det er naturligvis ærgerligt at lægge meget arbejde i et arrangement for efterfølgende 
at skulle aflyse, men det er også en læring i hvad grupperne ønsker at deltage i, som vi 
kan tage med i det videre arbejde.

90 års jubilæum
I juni fyldte en ældre dame 90, 
da der blev holdt jubilæum for 
Kobæk hytten. Det var dejligt 
at se så mange, der dukkede 
op til arrangementet, hvor vi 
bl.a. kunne fremvise et nyt 
køkken. Tak for alle gaverne og 
deltagelsen!

Pænt farvel
Desværre måtte Kobæk hytten og os andre sige farvel til Finn Petersen, der d. 21. august 
gik bort. Hanne og Finn har i en lang periode været utrættelige i deres varetagelse af 
Kobæk hyttens daglige drift. Divisionsledelsen er taknemmelige for det arbejde der er 
blevet lagt, og lige så taknemmeligt for det arbejde Hanne fortsat ligger. Det skaber 
værdi for mange spejdere! 

Det kommende år 2024
2024 bliver året, hvor vi skal afholde Åben Lejr – 
Et kombineret gruppe- og grenarrangement med 
indbygget lederhygge! Det ser vi frem til.

Med spejderhilsen,
Tina & Hans, Divisionschefer


